
DER BUNDESMINISTER 
FÜR !I:: 3~1,3 du Bettagen %t! den shmQ'!.r~::>h;sd~"'!1 Prot0kol1~,'il des Nationalrates­

XI. C/esetzzebun~~speriode 
AUSWÄRTIGE ANGELEGENHEITEN 

Zl. 35.454-2/70 Wien, am 20. Jänner 1970 

Anfrage der Abgeordneten 
Dipl.-Irig. Weiss und Genossen 
betreffend Gewährung von 
Subventionen im Jahre 1969 

Beilage 

An die 
Kanzlei des Präsidenten des Nationalrates 

Wie n 

Zur do. Anfrage Zl. 1515/J-NR/69 der Abgeordneten 

Dipl.-Ing. Weiss und 'Genossen vom 11. 12. 1969 über die vom 

Bundesministerium für Auswärtige Angelegenheiten im Jahr 1969 

ge,,,,ährten Subventionen beehre ich mich, folgendes bekanntzugeben: 

In der beiliegenden listenmäßigen Aufstellung sind sämtli­

che im Rechnungsjahr 1969 vom Bundesministerium für Auswärtige 

Angelegenheiten vergebenen Subventionen mit Angabe des Subven­

tionsempfängers, der Höhe der einzelnen Subvention und des fi­

nanzgesetzlichen Ansatzes und der Verrechnungspost lt. Bundes­

vorarischlag 1969 angeführt. 

Die unter den laufenden Nummern 1 - 5 angeführten Subven-, 

tionen wurden auf grund der unter gesonderten Posten genehmigten 

finanzgesetzlichen Ansätze ausgezahlt. Die übrigen durch das 

Bundesministerium für Auswärtige Angelegenheiten gewährten Sub­

ventionen wurden für die Durchführung oder die Teilnahme von 

Veranstaltungen mit internationaler Beteiligung oder von inter­

nationaler Bedeutung der Subventionswerber gewährt. Sie fallen 

'gemäß Kompetenzgesetz BGB1. Nr. 70/1966 ihrer Zielsetzung nach 

in den Ressortbereich des Bundesministeriums für Auswärtige 

Angelegenheiten. 
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zu 21. 35.454-2/70 

AUFSTELLUNG 

Uber die im Jahre 1969 durch das BMfAA ve~gebenen Subventiönen 

lfd.Nr. Subventionswerber 

1 Fonds zur UnterstUtzung österr.StaatsbUrger 
im Ausland 

Subventionshöhe 
(Schilling) 

2 Gesellscha.f't fÜr Außenpolitik u.intern.Beziehungen 

500.000,--

200.000,--

200.000,--3 Auslandsösterreicherwerk 

4 Österr.Liga der Vereinten Nationen 

5 Österr.Gesellschaft rUr Rechtsvergleichung 

6 Sonstige Subventionen: 

7 

8 

9 

a) UDE-Friedensgemeinschaf't 

b) Atlantic-Institut 

c) Europäische Frauen-Union 

d) Akad.Vereinigung rUr ·Außenpolitik 

Österr.Himalaya~Expedition 1969 

Österr.Liga fUrMenschenrechte 

Fes1~programm . der' Europa-Bewegung 

Summe 

. 1 50. 000., --

2.000,--

2.000,--

5.000,--

5.000,--

5.000,--

5.000,--

5'.000, --

10.000,--

1,089.000,--
--------------------------------------------

.. 

finanzgesetzl.Ansatz/ 
Verr.Post 

1/20106/7660. 

1/20006/7661 

1/20006/7662 

1/20006/7663 

1/20006/7666 

1/20006/7667 
11 

'_ff_ 

_"-
1/20006/7668 

1/20006/7669 

1/20006/1680 
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