

DER BUNDESMINISTER
FÜR
AUSWÄRTIGE ANGELEGENHEITEN

II-3213 der Beilagen zu den stenographischen Protokollen des Nationalrates
XI. Gesetzgebungsperiode

Zl. 35.454-2/70

Wien, am 20. Jänner 1970

Anfrage der Abgeordneten
Dipl.-Ing. Weiss und Genossen
betrifft Gewährung von
Subventionen im Jahre 1969

Beilage

1500/A.B.
zu 1515/J.
Präs. am - 2. Feb. 1970

An die
Kanzlei des Präsidenten des Nationalrates

W i e n

Zur do. Anfrage Zl. 1515/J-NR/69 der Abgeordneten
Dipl.-Ing. Weiss und Genossen vom 11. 12. 1969 über die vom
Bundesministerium für Auswärtige Angelegenheiten im Jahr 1969
gewährten Subventionen beehe ich mich, folgendes bekanntzugeben:

In der beiliegenden listenmäßigen Aufstellung sind sämtliche im Rechnungsjahr 1969 vom Bundesministerium für Auswärtige Angelegenheiten vergebenen Subventionen mit Angabe des Subventionsempfängers, der Höhe der einzelnen Subvention und des finanziellen Ansatzes und der Verrechnungspost lt. Bundesvoranschlag 1969 angeführt.

Die unter den laufenden Nummern 1 - 5 angeführten Subventionen wurden aufgrund der unter gesonderten Posten genehmigten finanziellen Ansätze ausgezahlt. Die übrigen durch das Bundesministerium für Auswärtige Angelegenheiten gewährten Subventionen wurden für die Durchführung oder die Teilnahme von Veranstaltungen mit internationaler Beteiligung oder von internationaler Bedeutung der Subventionswerber gewährt. Sie fallen gemäß Kompetenzgesetz BGBI. Nr. 70/1966 ihrer Zielsetzung nach in den Ressortbereich des Bundesministeriums für Auswärtige Angelegenheiten.

Der Bundesminister:

zu Zl. 35.454-2/70

AUFSTELLUNG

über die im Jahre 1969 durch das BMfAA vergebenen Subventionen

lfd.Nr.	Subventionswerber	Subventionshöhe (Schilling)	finanzgesetzl.Ansetz/ Verr.Post
1	Fonds zur Unterstützung österr.Staatsbürger im Ausland	500.000,--	1/20106/7660
2	Gesellschaft für Außenpolitik u.intern.Beziehungen	200.000,--	1/20006/7661
3	Auslandsösterreicherwerk	200.000,--	1/20006/7662
4	Österr.Liga der Vereinten Nationen	150.000,--	1/20006/7663
5	Österr.Gesellschaft für Rechtsvergleichung	2.000,--	1/20006/7666
6	Sonstige Subventionen:		
	a) UDE-Friedensgemeinschaft	2.000,--	1/20006/7667
	b) Atlantic-Institut	5.000,--	-"-
	c) Europäische Frauen-Union	5.000,--	-"-
	d) Akad.Vereinigung für Außenpolitik	5.000,--	-"-
7	Österr.Himalaya-Expedition 1969	5.000,--	1/20006/7668
8	Österr.Liga für Menschenrechte	5.000,--	1/20006/7669
9	Festprogramm der Europa-Bewegung	<u>10.000,--</u>	1/20006/7680
	Summe	1,089.000,--	
		=====	